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«� La Moria. Vous avez peur d’aller dans ces 
mines. Les Nains ont creusé trop profondément 
et avec trop d’avidité. Vous savez ce qu’ils ont 
réveillé dans les ténèbres de Khazad-dûm… 
L’ombre et la flamme. »

– Saroumane



« Repartez dans l’ombre, 
vous ne passerez pas ! »  
– Gandalf le Gris 

Le moment culminant du film Le Seigneur des Anneaux : La Communauté de l’Anneau 
montre Gandalf le Gris terrassant le Balrog™, un gigantesque démon d’ombre et de 
flamme. Dans les profondeurs des mines de la Moria, tandis que la Communauté fuit 
en traversant le pont en ruine de Khazad-dûm, Gandalf affronte cette diabolique 
créature ancestrale en prononçant sa réplique légendaire : « Vous ne passerez pas ! ». 

Il protège ses compagnons en leur permettant de s’échapper et de poursuivre leur 
quête, mais la victoire de Gandalf est de courte durée. Face aux ténèbres écrasantes, 
son attitude de défi et son sacrifice incarnent le courage et l’héroïsme pur qui font  
de cette histoire un classique intemporel.



Niché parmi vos œuvres littéraires préférées, un Book Nook 
LEGO® Icons célèbre de façon concrète et amusante des 
aventures épiques et des royaumes imaginaires. Ce modèle 
est un objet créatif qui rend hommage à l’une des scènes les 
plus captivantes et les plus emblématiques de la trilogie du 
Seigneur des Anneaux, pour la faire revivre encore et encore.

Une aventure créative 
prend forme



Le Balrog™ est l’une des créatures mythiques les plus redoutées de la Terre 
du Milieu. Il nous a fallu user de tous nos sortilèges de designers pour créer 
et dompter cette énorme bête, et nous sommes ravis de la présenter pour la 
toute première fois à l’échelle d’une minifigurine LEGO®. Vous pouvez la 
garder captive dans votre Book Nook (ouvert ou fermé), la détacher pour la 
faire interagir avec d’autres sets LEGO Le Seigneur des Anneaux ou rejouer 
l’affrontement final épique avec Gandalf le Gris.

Le mot de l’équipe de 
designers LEGO® Icons
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Gandalf le Gris tient son épée elfique Glamdring, 
le marteau à ennemis.
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Le pont de Khazad-dûm est si étroit qu’il ne 
peut être traversé qu’en file indienne.
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La technique du dégradé de couleurs des 
colonnes a été utilisée pour la première fois dans 

le set LEGO® Icons Le Seigneur des Anneaux : 
Barad-dûr™ 10333 (2024) pour donner l’illusion 

de reflets de lave.
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« La richesse de la Moria ne vient pas 
de l’or ni des joyaux, mais du Mithril. »  

– Gandalf le Gris
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« Ce n’est pas une mine. C’est un tombeau. »  
– Boromir
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« Au pont de Khazad-dûm. » – Gandalf le Gris
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« Restez sur vos gardes. II y a dans les 
profondeurs du monde des êtres plus anciens et 

plus répugnants que les orques. »  
– Gandalf le Gris
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161« Un Balrog, un démon de l’ancien monde. Cet 
adversaire est trop fort pour vous. COUREZ ! »  
– Gandalf le Gris
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Grâce à ce mécanisme, les ailes se replient 
parfaitement une fois le Book Nook refermé.
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Ces ailes ont été initialement conçues pour 
le set LEGO® Icons Le Seigneur des Anneaux 

: le Coursier ailé 40693 (2024).
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La couleur de ces éléments a été modifiée 
pour représenter le fouet de feu aux multiples 

lanières du Balrog.

199



317317317

200



318
1x

318318318318318318318

« Je suis un serviteur du Feu secret. Détenteur de la 
flamme d’Anor. Le feu sombre ne vous servira à rien, 
flamme d’Udûn ! Repartez dans l’ombre !  
– Gandalf le Gris
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1x 
6510213

2x 
6204667

6x 
4567887

3x 
6510131

4x 
6168776

42x 
6314192

4x 
6262025

1x 
6421830

2x 
6336990

2x 
6146321

2x 
4211000

12x 
4210635

2x 
6236949

4x 
4211094

3x 
6309059

4x 
6015356

2x 
6469463

16x 
6335316

4x 
4211068

2x 
4211104

1x 
6039479

2x 
6100124

8x 
4568734

8x 
4211133

2x 
4210897

1x 
6433881

8x 
6271127

2x 
4582257

12x 
4211043

2x 
6395363

4x 
6187008

2x 
4211105

13x 
4211001

8x 
4211052

12x 
4210725

2x 
4211053

6x 
4560184

1x 
4211065

1x 
6065816

8x 
6413109

8x 
4211056

2x 
4210984

2x 
4211100

6x 
4210651

14x 
6321746

2x 
6296856

7x 
6395635

2x 
6204668

4x 
4211098

12x 
4504378

4x 
4210848

3x 
4210719

2x 
4211002

8x 
4211008

3x 
6133611
3x
6133611

2x 
4210798
2x
4210798

2x 
6000970

24x 
4211063

8x 
6164073

4x 
4211135

4x 
6533800

4x 
6435267

6x 
6473748

4x 
4211088

8x 
6069164

2x 
6457557

4x 
6215606

1x 
6433734

2x 
6218358

2x 
6292154

8x 
6435310

2x 
6365746

4x 
6334099

4x 
6257605

2x 
6093494

4x 
6313600

4x 
6381921

4x 
6021997

2x 
6513939

2x 
6102990

1x 
6524411

1x 
6295400

1x 
6051507

4x 
6468286

4x 
6553756
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

*LEGO.com/productfeedback-terms 

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback  
trägt zur  
Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá al  
futuro de esta  
serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助
于我们在今后改
进本产品系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback 
will help shape 
the future 
development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires  
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione 
ci aiuterà a 
migliorare la 
creazione futura 
di questa linea  
di prodotti.

Visita:

您还有机会赢取
乐高®套装。

条款和条件 
适用。* 

You also have  
the chance to  
win a LEGO® set. 

Terms and  
conditions  
apply.*

Vous pourriez 
également gagner  
un ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

Hai anche la 
possibilità di 
vincere un set 
LEGO®. 

Termini e 
condizioni sono 
applicabili.*

Außerdem hast du 
die Chance, ein  
LEGO® Set zu 
gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahme- 
bedingungen.*

También tienes 
la oportunidad 
de ganar un 
set LEGO®.

Aplican 
términos y 
condiciones.*  
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